СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  16.12.2022г. №50
О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Никольский  сельсовет» Октябрьского района Курской области Собрание депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области принять осуществление части полномочий муниципального района «Октябрьский район» Курской области по решению вопросов местного значения сроком с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года по:

- обеспечению населения экологически чистой питьевой водой, водоотведению, обслуживанию систем водоснабжения, выполнению ремонтно-строительных работ систем водоснабжения населения и водоотведения (включая работы по изготовлению проектно-сметной документации и технических планов);

- проектированию (включая осуществление функций технического заказчика по разработке проектно-сметной документации), изготовлению технических планов, выполнению ремонтно-строительных работ, содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, постановке на  государственный кадастровый учет автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и земельных участков под ними;
- учету муниципального жилищного фонда, ведению в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, предоставлению проживающим в поселении и нуждающимся в жилых помещениях малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
- организации ремонтно-реставрационных работ, сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
2. Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области заключить соглашение с Администрацией Октябрьского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области в сети «Интернет».
Председатель Собрания  депутатов
Никольского сельсовета

Октябрьского района Курской области                             Н.Н.Башкеев
      Врио Главы   Никольского сельсовета
      Октябрьского района Курской области                               Е.Н.Потолова